

PROTOKÓŁ NR LIX/23
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE

sala konferencyjna 115 A

Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie

z dnia 27 marca 2023 roku

czas trwania od 15⁰⁰ do 16³²

W obradach udział wzięli radni oraz goście /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Otwarcia LIX sesji dokonał Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie, który poinformował, że obrady Rady Miejskiej są transmitowane, retransmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja i nagrania z obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz na specjalnej platformie: radni.tv. Obecność na sali w trakcie obrad jest jednoznaczna z wyrażeniem zgody na upublicznienie wizerunku i przekazywanych treści.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Panią Sylwię Łązniewską Burmistrza Dobiegniewa, Panią Grażynę Gradowską Sekretarza Gminy, Panią Dorotę Kopytek Skarbnika Gminy, gości specjalnych Panią Agnieszkę Wdowikowską Menadżer Zakładu Usługi Lecznicze Pani Moniki Lipnickiej i Pana Zbigniewa Gackiego Prezesa Błękitnych Dobiegniew, Panią Marlenę Pawłowską Dyrektora Usług Wspólnych, Panią Elżbietę Moś Dyrektora Gminnego Zespołu Szkół, Panią Agnieszkę Żądęlek Dyrektora Przedszkola Baśniowa Kraina, Panią Sabinę Józwiak Dyrektor Centrum Kultury, Panią Barbarę Kusal Dyrektora Żłobka, kierowników jednostek podległych, radnych oraz sołtysów.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie zweryfikował kworum. Szczegóły zawarte zostały na poniższej liście obecności:

Lp.	Imię i nazwisko	Obecny	Historia weryfikacji kworum
1	Jerzy Biel	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 27.03.2023 Obecny
2	Joanna Grabia	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 27.03.2023 Obecny
3	Bartosz Jabłoński	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 27.03.2023 Obecny
4	Jolanta Kadler	TAK	<ul style="list-style-type: none">• 27.03.2023 Obecny

5	Zbigniew Kołodziej	Nieobecny	-----
6	Marek Kowalczyk	TAK	• 27.03.2023 Obecny
7	Paweł Łysiak	TAK	• 27.03.2023 Obecny
8	Dariusz Majowicz	TAK	• 27.03.2023 Obecny
9	Andrzej Muszyński	TAK	• 27.03.2023 Obecny
10	Bernard Szyrwiński	TAK	• 27.03.2023 Obecny
11	Andrzej Świątkowski	TAK	• 27.03.2023 Obecny
12	Leszek Wieczór	TAK	• 27.03.2023 Obecny
13	Marzena Wierzbicka	TAK	• 27.03.2023 Obecny
14	Waldemar Wołyniec	TAK	• 27.03.2023 Obecny
15	Urszula Woszczyk	TAK	• 27.03.2023 Obecny

Planowany porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Burmistrza między sesjami.
4. Informacja na temat działalności Klubów Piłkarskich na terenie Miasta i Gminy Dobiegniew.
5. Wnioski i zapytania.
6. Sprawozdanie z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew.
7. Sprawozdanie z Gminnego Programu Wspierania Rodzin dla Gminy Dobiegniew.
8. Informacja na temat wykorzystywania funduszy sołeckich.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 9.1. zmian uchwały budżetowej gminy na 2023rok.
 - 9.2. przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew w 2023 roku.
 - 9.3.zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2033.
 - 9.4. przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Dobiegniew.
 - 9.5. zmiany Uchwały Nr XXXV/210/21 Rady Miejskiej z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobiegniew.
- 10.Odpowiedzi na wnioski i zapytania.
- 11.Komunikaty.

12. Zamknięcie obrad sesji.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie poinformował, że grupa Radnych spotkała się z Panią Menadżer i odczytał sprawozdanie, które wpłynęło do Rady Miejskiej od Zakładu Usługi Medyczne Monika Lipnicka, co stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

➤ Agnieszka Wdowikowską – Menadżer poinformowała, że Ośrodek Zdrowia nie zajmuje się specjalistką to jest podstawowa opieka zdrowotna, niejednokrotnie słyszemy zastrzeżenia od pacjentów jeżeli chodzi o wizyty u doktora Jakowczuka, zapisują się do Pana doktora pacjenci chorzy na cukrzycę – bo taka jest specjalizacja Pana doktora. Ośrodek Zdrowia nie jest poradnią diabetologiczną. Doktor Jakowczuk przyjmuje w Ośrodku Zdrowia w Dobiegniewie, jako lekarz podstawowej opieki zdrowotnej. Obecnie doktor pracuje w szpitalu w Drezdenku i pacjenci są kierowani bezpośrednio do szpitala w Drezdenku, tak naprawdę zatrudnienie doktora spowodowało to, że pacjenci z terenu Dobiegniewa są zaopiekowani i my mamy wiedzę co się z pacjentem dzieje jak jest skierowanie do szpitala. Jest problem z dostępem do lekarza diabetologa w poradniach specjalistycznych bo tam się czeka nawet do roku czasu, ale pacjenci nie mogą wymuszać u nas w poradni, że oni są cukrzykami i muszą się dostać do lekarza bo to nie są kompetencje lekarza podstawowej opieki zdrowotnej być może jeżeli się uda z NFZ podpisać taki kontrakt, a Pan doktor wyrazi zgodę, że będzie chciał u nas przyjmować jako diabetolog, a nie lekarz podstawowej opieki zdrowotnej jako lekarz chorób wewnętrznych dla osób dorosłych to wtedy ta poradnia zostanie utworzona i wszyscy pacjenci zostaną o tym poinformowani. Jeżeli pacjent ma wizytę kontrolną w poradni diabetologicznej to umawia się w poradni w Gorzowie, a być może od pierwszego kwietnia taka poradnia zostanie otworzona w szpitalu w Drezdenku. Jeżeli zostanie otworzona to taki komunikat wywiesimy na drzwiach i wtedy ci wszyscy pacjenci, którzy mają obowiązkową wizytę u diabetologa będą mogli się do tej poradni udać. Jaki będzie okres oczekiwania nie wiadomo, wszyscy zdajemy sobie sprawę, że sytuacja w służbie zdrowia jest trudna, wręcz tragiczna, brakuje lekarzy, brakuje pielęgniarek, brakuje personelu medycznego. Pacjenci co do zasady chorują coraz więcej, społeczeństwo się starzeje efekt jest taki, że jest ciężko się dostać do lekarza. Trzeba mieć na uwadze, że jeżeli mieszkańcy się skarżą, że nie mogą się dostać do doktora diabetologa to doktor w Ośrodku Zdrowia w Dobiegniewie nie przyjmuje jako diabetolog, jeżeli ktoś się zapisze to oczywiście doktor takiej rady udzieli, ale co do zasady on przyjmuje wszystkich pacjentów, którzy chcą się dostać do lekarza. On nie pracuje u nas jako specjalista diabetolog, pracuje u nas jako lekarz chorób wewnętrznych. Te kolejki wymyślili ludzie są dlatego bo początkowo rejestrowaliśmy telefonicznie, ale doszło do absurdu ze strony pacjentów sugerując, że do doktora są zapisywani znajomi więc, żeby nie

było posadzenia o kumoterstwo zostało podjęta decyzja , że ten kto przyjdzie się zapisze jest w kolejce i się dostaje do lekarza. Na chwilę obecna jest to najlepsze rozwiązanie ci wszyscy, co w kolejce stoją to się do doktora dostaną. Doktor jest bardzo szczegółowy i żeby przeprowadzić wstępna diagnostykę i wykluczyć różne choroby dochodzi do takich sytuacji, że dzięki uprzejmości Gminy dostaliśmy usg , którym doktor bada i to usg służy do wstępnej diagnostyki jaka się odbywa w NFZ, po to zostało zrobione, żeby mieszkańcy nie byli kierowani na badania usg do Drezdenka gdzie teraz też jest problem ze zrobieniem usg bo nie ma tam lekarza mimo, że jest sprzęt pacjenci kierowani są do Gorzowa dochodzi do takich sytuacji, że pacjent dostaje skierowanie na usg od innego lekarza stoją w kolejce o czwartej rano bo nie chcą jechać do Gorzowa lub do innego miasta by to usg zrobić i on żąda jeszcze od doktora opisu badania , to jeżeli doktor ma się zajmować opisywaniem usg to ta wizyta nie będzie trwała 15 minut tylko 45 minut, a to usg zostało kupione po to żeby doktor na wstępnym etapie mógł zweryfikować czy z pacjentem jest wszystko ok, a jeżeli nie to robi usg i kieruje pacjenta do szpitala lub do diagnostyki pogłębionej czyli do poradni specjalistycznej. Mam prośbę do Sołtysów, osób, które mają kontakt z pacjentami, żeby pacjentom powiedzieć, że usg i doktor Jakowczuk to jest podstawowa opieka zdrowotna i to jest wyłącznie do wstępnej diagnostyki. Doktor ma przyjmować pacjentów na bieżąco, sprawdzać ich stan zdrowia i jeżeli z tymi pacjentami się coś dzieje kierować ich dalej do specjalistyki.

- Sylwia Łażniewska – Burmistrz Dobiegniewa przytoczyła parę faktów, że my też nie pamiętamy jaka była opieka zdrowotna przed tym zanim obsługiwał mieszkańców gminy Dobiegniew doktor Jakowczuk. Pamiętam jak siedzieliśmy na sali i rozmawialiśmy na temat pozyskania lekarza do naszej przychodni w do. Mieliśmy emerytowanych lekarzy i wtedy się zastanawialiśmy, co zrobić, aby do Dobiegniewa trafił specjalista, ale to zasługa Pani doktor Lipnickiej i Pani Menadżer, że mamy tak dobrego lekarza w Dobiegniewie i to od nas zależy jak długo ten lekarz będzie u nas pracował i jak będziemy go wspólnie szanowali, dbali o standard jego pracy. O standard jego pracy my, jako samorząd dobiegniewski zadbaliliśmy od samego początku zakupując usg i angażując się i pozyskując środki na termomodernizację budynku Ośrodka Zdrowia w Dobiegniewie, co wszyscy mieszkańcy widzą, obserwują na bieżąco. Jeżeli chodzi o funkcjonowanie Ośrodka Zdrowia to, co niektórym trzeba przypomnieć ile się czeka do specjalisty do Poznania do Szczecina do Gorzowa dwa, trzy miesiące i cierpliwie czekamy. Rozumiem, że dla mieszkańców jest kłopotliwa ta kolejka, ale czy tej kolejki nie stworzyliśmy my sami. Od nas wszystkich siedzących na tej sali zależy funkcjonowanie, ale też przyszłość naszej przychodni i o to my jako samorząd dobiegniewski musimy zadbać, czyli tłumaczyć naszym mieszkańcom, że nie naszym zmartwieniem jest brak poradni dla cukrzyków my zajmujemy się podstawowa opieką zdrowotną, którą mamy

zapewnioną w bardzo dobry sposób i z bardzo dobrymi lekarzami o której wcześniej nawet nie myśleliśmy, że trafią do Dobiegniewa. Zachowujmy się w sposób kulturalny i z szacunkiem, bo te osoby ratują nasze życie. Chciałabym podziękować Pani Doktor i Pani Menadżer za opiekę nad mieszkańcami gminy Dobiegniew w tak wzorowy sposób, a jako samorząd dobiegniewski dokładamy wiele starań i dbamy o to, aby nasi lekarze i cały personel medyczny miał godne warunki pracy, a to możemy zapewnić przy nowym Ośrodku Zdrowia.

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie podziękował Pani Menadżer za przybycie, za poświęcony czas.

Ad.3. Informację Burmistrza między sesjami przedstawiła Pani Sylwia Łażniewska Burmistrz Dobiegniewa:

01 marca odbyło się spotkanie w Gorzowie Wlkp. z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej, przystępujemy do projektu polsko-niemieckiego z naszymi ochotnikami z OSP z Dobiegniewa, podpisałam list intencyjny, który gwarantuje współpracę i to Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp., Gmina Kostrzyn nad Odra, Gmina Słońsk, Gmina Dobiegniew i Gmina Santok przystępujemy do projektu chcemy w partnerstwie polsko-niemieckim zrealizować projekt, który będzie polegał na współpracy strażaków niemieckich i polskich, ale przede wszystkim z tego projektu chcemy zakupić sprzęt do ratownictwa drogowego ze względu na drogę krajową nr 22 i te wypadki, które się tu często zdarzają chcemy zakupić ten sprzęt nowoczesny, aby pomagać wszystkim w wypadkach drogowych. Tego samego dnia uczestniczyłam w spotkaniu, na którym pożegnaliśmy Pana Dyrektora Szczepana Słomczyńskiego Stowarzyszenia Wspierania Małej Przedsiębiorczości w Dobiegniewie. Pan Dyrektor odszedł na zasłużoną emeryturę. Dyrektorem Stowarzyszenia została Pani Joanna Wojciechowską. Po świętach spotkam się z Panią Dyrektorem bo chcemy zrealizować wspólnie pewien projekt nie będę odkrywała jeszcze kulisy tego projektu, ale chciałabym żeby to zrobić właśnie ze Stowarzyszeniem Wspierania Małej Przedsiębiorczości, a jak sama nazwa mówi będzie dotyczył przedsiębiorców i rozwoju gospodarczego.

Dnia 02 marca w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie w sprawie uszczegółowienia przyjętych rozwiązań dotyczących czasowej organizacji ruchu czyli zamknięcia przejazdu kolejowego w ciągu drogi 22 i na tym spotkaniu gościliśmy Policjantów z Komendy Powiatowej, ale też z Komendy Wojewódzkiej była Pani Kierownik referatu dróg Starostwa Powiatowego była Pani Kierownik Zarządu Dróg Wojewódzkich z Kłodawy byli Przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad był Pan z centrum realizacji inwestycji PKP był projektant i był oczywiście przedstawiciel wykonawcy firmy Strabag. Jak

Państwo wiedzą ostatni objazd, który był wytyczony ulica Leśna gdzie tam było bardzo dużo uwag mieszkańców o nawierzchnie na tym przejeździe o spowolniony ruch taka organizacja ruchu jest do zaopiniowania prze nas na następny etap modernizacji linii kolejowej czyli na przejeździe kolejowym jeszcze jeden tor został do wykonania i tu firma Strabag planuje zamknięcie tego przejazdu w miesiącach jesiennych na razie wszyscy uczestnicy tego zebrania nie wyrazili zgody na proponowany objazd. Proponowany objazd to był oczywiście, że drogą naszą czyli ulicą Leśną przez ulicę Konopnicką trzeba pamiętać, że Powiat przystępuje do projektu modernizacji ulicy Mickiewicza tam miał się odbywać do ruch samochodów osobowych , samochody ciężarowe miały przejeżdżać drogą wojewódzką do Drezdenka tam Zarząd Dróg Wojewódzkich całkowicie nie wyraził na to zgody gdzie w Drezdenku jest zabudowa zwarta , mieszkaniowa ciężarówki przejeżdżają przez ścisłe centrum miasta . Jako Burmistrz też nie wyraziłam zgody po pierwsze , że ten objazd można nazwać objazdem, najpierw by trzeba było zacząć od zmiany nawierzchni i od szerokości tej ulicy po drugie ulica Konopnicka jest ulicą wąską ze względu na parkowanie prawa lewa strona i zabudowę zwartą wielorodzinną i Generalna Dyrekcja też nie wyraziła zgody na propozycję tego objazdu, więc wszystkie te instytucje, które uczestniczyły na tym spotkaniu odmówiły takiej organizacji ruchu . Następne spotkanie ustaliliśmy na 3 kwietnia. Projektant przystąpił do projektowania innej koncepcji tego objazdu i 3 kwietnia znowu w tym samym składzie spotykamy się tutaj w Dobiegniewie i będziemy dyskutować jak przeprowadzić ten objazd, aby Strabag wykonał swoją inwestycję i aby nie było takich utrudnień w funkcjonowaniu dla mieszkańców.

Dnia 3 marca odbyła się Rada Budowy, która dotyczyła naszego projektu i inwestycji oczyszczalni ścieków w Dobiegniewie.

Od 04 marca w Gminie Dobiegnie obchodziliśmy Święto Kobiet i 4 marca odbyły się obchody w Chomętowie w Ługach i Osieku.

Dnia 05 marca w Gminnym Zespole Szkół w Dobiegniewie i 11 marca w Rolewicach, Słonowie i Ostrowcu. Serdecznie chciała bym podziękować Pani Dyrektor Centrum Kultury, ale też wszystkim Sołtysom i Radom Sołeckim za organizowanie tego święta mówię to po to, że zauważam , że mieszkańcy po czasie pandemii chcą spotkań , rozmów, chcą kontaktu z drugim człowiekiem i na tym nam najbardziej zależy. Dziękuję za organizacje i myślę, że te podziękowania należą się wszystkim zarówno organizatorom jaki i uczestnikom. To było bardzo duże wydarzenie jeżeli chodzi o Święto Kobiet w Dobiegniewie, mieliśmy rekordowa frekwencję Pani Dyrektor Centrum Kultury zadbała o wyjątkowy Koncert . Mam nadzieję , że tradycję będziemy dalej kontynuować.

Dnia 6 marca byłam z Panią Skarbnik na podpisaniu umowy w Gorzowie Pro Europa Viadrina podpisaliśmy dwie umowy na dofinansowania polsko-niemieckie i polsko-niemieckie spotkania wędkarzy i majowy turniej piłki nożnej . Polsko-niemieckie spotkanie wędkarzy w tym roku odbędzie się w Słowinie rozmawiałam już ze Słowinem i radnym, także będziemy gościć w Słowinie nad jeziorem tam będą stanowiska wędkarskie i tam ugościmy naszych przyjaciół z Niemiec, a majowy turniej piłki nożnej to wszystko jak pogoda pozwoli. Mam nadzieję, że się odbędzie na boiskach trawiastych, a jeżeli by nie było dobrej pogody to w naszej hali sportowej. Wszystkie te projekty musimy zorganizować do maja dlatego, że te terminy są tak przyspieszone, perspektywa unijna 2022 kończy się i do końca 2023 musimy wydatkować wszystkie środki z dofinansowania unijnego.

Dnia 6 marca spotkaliśmy się z Panią Menadżer Ośrodka Zdrowia w Dobiegniewie.

Dnia 7 marca na kierownictwie Urzędu Miejskiego i podległych jednostek omawialiśmy wszystkie inwestycje, które prowadzimy na terenie gminy Dobiegniew, jeszcze 8 marca był Dzień Kobiet w Grąsach i Radęcinie, przepraszam już się poprawiam. Dziękuję za organizowanie tego święta.

Dnia 8 marca ponownie spotkałam się z Państwową Strażą Pożarną w sprawie dalszych rozmów na temat polsko-niemieckiego projektu.

Dnia 9 marca miałam spotkanie z Panem Komendantem Powiatowej Policji i z Policjantami z Komendy Wojewódzkiej chodzi o zorganizowanie konferencji w Muzeum Woldenberczyków dogadaliśmy się co do terminu i realizacji, będziemy gościć Policjantów, którzy przy okazji swojej konferencji też zwiedzą nasze Muzeum. Tego samego dnia spotkałam się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Smolarz w sprawie inwestycji, którą chcemy wspólnie przeprowadzić, przede wszystkim inwestycji drogowej.

Dnia 10 marca odbyła się 20 Edycja Konkursu Recytatorskiego Poezji Oflagu II C Woldenberg. To było niesamowite wydarzenie dla nas, bo już 20 raz organizujemy ten konkurs, który zawsze cieszy się dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży. Tego samego dnia w Urzędzie Wojewódzkim w Gorzowie odbył się Kongres Sołtysów, delegacja Sołtysów razem ze mną uczestniczyła w tym kongresie . Bardzo serdecznie dziękuję Sołtysom za aktywny udział.

Dnia 10 marca odbyło się spotkanie wspólnot mieszkaniowych ulica Gdańska 29 i 30 . To są te wspólnoty, które chcemy podłączyć przy kotłowni przy ulicy Szkolnej. Wpracowaliśmy z mieszkańcami wspólne stanowisko bo szykujemy się do przetargu na to zadanie.

Dnia 13 marca w gminie Dobiegniew też obchodziliśmy Gminny Dzień Sołtysa. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim Sołtysom i Przewodniczącemu Zarządu Osiedla za obecność. To był czas podziękowań, gratulacji za Państwa pracę na rzecz swoich małych ojczyzn.

Dnia 14 marca odbyła się Rada Budowy Ośrodka Zdrowia w Dobiegniewie. Tego samego dnia odbyło się spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami w Radęcinie odnośnie budowy farmy fotowoltaicznej. Była bardzo duża frekwencja, bardzo merytoryczna z wieloma pytaniami, które mieszkańcy zadawali będziemy dalej w tej sprawie rozmawiać.

Dnia 15 marca nie odbyły się wybory do rady sołeckiej w Słonowie z Panią Sołtys ustaliliśmy następny termin, następne spotkanie z mieszkańcami. Zapraszamy mieszkańców sołectwa Słonów do zaangażowania się w sprawy sołeckie i rozwoju sołectwa i uczestnictwo chociaż w zebraniach wiejskich na czym i osobiście i Pani Sołtys zależy.

Dnia 16 marca spotkałam się z naszym Prezesem i Naczelnikiem OSP w Dobiegniewie też sprawy, które dotyczyły projektu polsko-niemieckiego.

Dnia 17 marca uczestniczyłam w Zarządzie Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego omawialiśmy stanowiska i sprawy, które przyjmowane później zostały na Konwencji. Tego samego dnia spotkałam się z Prezesem Lubuskiego Związku Piłki Nożnej Panem Robertem Skowronem sprawy dotyczyły imprez, które mam nadzieję wydarza się w przyszłym roku w Dobiegniewie z zakresu piłki nożnej. Uczestniczyła w Radzie Budowy dotyczącej inwestycji oczyszczalnia ścieków w Dobiegniewie.

Dnia 19 marca mieliśmy bardzo duży pożar w miejscowości Pokręt na tak zwanej Dolince siedziba Koła Łowieckiego Ryś uległa doszczętnemu spaleni. Bardzo serdecznie chciałabym podziękować Pani Sołtys Agnieszce, która bezzwłocznie mnie powiadomiła i razem z Panem Przewodniczącym i radnym Jurkiem Bielem byliśmy tam na miejscu gdzie następnego dnia udzieliłam pomocy mieszkańcowi, który zamieszkiwał tą nieruchomość, który dostał wsparcie od Pana kierownika Ograbka z naszej Opieki Społecznej w trybie pilnym zostało przydzielone mu mieszkanie na ulicy Bohatera Getta w Dobiegniewie i dalej jesteśmy z tym Panem w kontakcie i pomagamy temu Panu. Koło Łowieckie Ryś od wielu lat angażuje się w organizowanie wszystkich wydarzeń kulturalnych, ale też patriotycznych, które wspólnie organizujemy zawsze są z nami, zawsze aktywni, zawsze pomagają, a teraz my jako wspólnota samorządowa jako mieszkańcy gminy Dobiegniew pomożemy odbudować siedzibę dla Rysia. Wspólnie z Panią Dyrektorką Centrum Kultury 22 kwietnia odbędzie się Jarmark Wielkanocny postanowiliśmy, że też zorganizujemy zbiórkę na odbudowę siedziby Koła Łowieckiego Ryś, na która oczywiście serdecznie Państwa zapraszam myślę, że wszyscy powinniśmy uczestniczyć w Jarmarku Wielkanocnym, ale przede wszystkim dołożyć

małą cegielkę dla pomocy dla Rysia to koło, które funkcjonuje na terenie gminy Dobiegniew od ponad 76 lat. W tamtym roku uczestniczyliśmy w Jubileuszu 75 lecia. Smutny to dzień dla Rysia, ale mam nadzieję, że z naszą pomocą i mieszkańców gminy Dobiegniew na pewno staną na nogi i będziemy dalej wspólnie działać.

Dnia 21 marca święto szkoły odbyły się Prometeje dziękuję Pani dyrektor Elżbiecie Moś i wszystkim nauczycielom, ale przede wszystkim młodzieży za organizację tego święta. 20 marca spotkałam się w Powiecie strzelecko-drezdeneckim z Panem Starostą i Wicestarostą w sprawie naszej wspólnej inwestycji przebudowy ulicy Asnyka, Słowackiego i Mickiewicza. Kwota na to zadanie jest jeszcze raz tak wysoka, czyli mieliśmy 5 milionów, wpłynęła jedna oferta na 11 milionów nie ma możliwości żebyśmy ze swojego budżetu dokładali 6 milionów więc proponowałam dofinansowanie, aby się zaangażował Powiat i stworzyliśmy wspólnie z Panią Skarbnik i Kierownikiem Domagałą porozumienie i prosimy Powiat o wsparcie. W Drezdenko odbyło się posiedzenie Zarządu Lokalnej Grupy Działania „Blisko Natury”. To jest ta grupa, którą stworzyliśmy na potrzeby naszego Powiatu strzelecko-drezdeneckiego, pracujemy w tej chwili nad strategią.

Dnia 20 marca odbyły się Komisje Rady Miejskiej w Dobiegniewie.

Dnia 24 marca spotkałam się z Wojewodą Lubuskim Panem Władysławem Dajczakiem sprawy dotyczyły wizyty w Dobiegniewie odwiedzenia inwestycji, które są realizowane z dofinansowania rządowego. Dzisiaj uczestniczyłam w wideokonferencji dotyczącej regulaminu Komitetu Monitorującego Programów Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. Mam przyjemność zasiadać w Komitecie monitorującym w nowej perspektywie wspólnie z Prezesem Markiem Cebulą reprezentujemy to Zrzeszenie Gmin, a ja dodatkowo reprezentuje Partnerstwa, które powstały w wymiarze terytorialnym i będą obowiązywały w nowej perspektywie unijnej.

Sylwia Łaźniewska Burmistrz Dobiegniewa – przedstawiła zakres realizowanych inwestycji:

- ❖ Co dwa tygodnie odbywa się Rady Budowy dotyczące oczyszczalni ścieków i kanalizacji w miejscowości Grąsy i stacji uzdatniania wody w Dobiegniewie, wszystkie prace są wykonywane równocześnie, zaczęła się inwestycja w Osieku będzie przebudowana przepompownia, która znajduje się przy jeziorze Osiek plus cztery, które są wyznaczone w projekcie,
- ❖ Muzeum Woldenberczyków w Dobiegniewie dostaliśmy przedłużenie tego projektu, będziemy go realizować do 30 czerwca 2023 roku, w ramach tego projektu posiadamy oszczędności mamy do zrealizowania jeszcze tomik poezji obozowej, album zdjęciowy, kwestie promocyjne,

- ❖ Inwestycja w Sarbinowie jest w pełni ukończona – droga,
- ❖ Inwestycja w Ostrowcu drogowa w pełni ukończona,
- ❖ Działa i funkcjonuje kotłownia przy ulicy Mickiewicza,
- ❖ Wykonany został projekt na przebudowę ulicy Szkolnej na gazową, która ma być wykonana do maja 2023 roku,
- ❖ Ogłoszony został jeszcze raz przetarg na opiekę nad bezpańskimi kotami i psami gdyż zmienił się właściciel schronisko Młodolino zmieniło właściciela,
- ❖ Wykonana dokumentacja na kotłowni w naszym budynku Urzędu Miejskiego , kotłowni w budynku Wielofunkcyjnym na kotłowni gazową,
- ❖ Wykonane są oświetlenia dla pieszych wciągu drogi nr 22 , na wysokości Domu Pomocy Społecznej i w Rolewicach,
- ❖ Monitoring miejski w pełni działa,
- ❖ Wykonywana jest dokumentacja na remont kładki nad torami PKP czekamy na uzgodnienia z PKP,
- ❖ Wykonana dokumentacja na kanalizację deszczową do Mierzęckiej Strugi ten odcinek przy ulicy Asnyka,
- ❖ Czekamy na podpisanie umowy na kanalizacje w Wołogoszczy,
- ❖ Place zabaw to co było wykonane z budżetu obywatelskiego jak i też ze Stowarzyszenia Brama Lubuska zostało wykonane,
- ❖ Dzieje się już budowa PSZOKU przy ulicy Mierzęcińskiej,
- ❖ Ośrodek Zdrowia jest ta inwestycja realizowana,
- ❖ Budowa Słowackiego, Asnyka i Dąbrowskiego. Zmieniona została promesa w Polskim Ładzie zmieniony został zakres tej inwestycji . Pozostawiona została do wykonania ulica Dąbrowskiego, zmieniony został zakres przebudowy tych dwóch ulic. Zostawiony został odcinek prosty ze zbiornikami na wodę deszczową. Czekamy w polskim ładzie na akceptacje tej promesy,
- ❖ Dofinansowanie na Orlik , ale jeszcze umowa jest nie podpisana gdyż złożony jest następny projekt do Funduszu Samorządowego w kwocie 250 tysięcy, chcemy pozyskać drugie dofinansowanie,
- ❖ Wykonana droga do Chrapowa,

- ❖ Dokumentacja do miejscowości Derkacze był projektant jak będzie dokumentacja to poinformuję,
- ❖ Dotacja na zabytki można składać 10 wniosków ,wnioski są już przygotowane, kierownik Pawłowski pracuje nad tymi wnioskami. Będziemy składać dwa wnioski na Cmentarz w Dobiegniewie , dwa wnioski w kwocie 500 tysięcy, na prace konserwatorskie w Kościele w Radęcinie 150 tysięcy , Cmentarz w Radęcinie 150 tysięcy, na Dwór w Słonowie właścicielka będzie składać na 3,5 miliona , Parafia Dobiegniew złożyła wniosek na 150 tysięcy , Cmentarz w Starym Osiecznie 150 tysięcy, Spichlerz w Chomętowie na 500 tysięcy , Arsenał w Centrum Miasta 3,5 tysiąca , Cmentarz w Mierzęcinie 150 tysięcy złotych. Ks. Graban nie składa przez Gminę Dobiegniew wniosku na zabytki,
- ❖ Ogłoszony został przetarg na budowę Remizy w Mierzęcinie,
- ❖ Dostaliśmy dotację na nawodnienie boiska w Osieku,
- ❖ Otrzymaliśmy wsparcie na rozbudowę ulicy Łokietka,
- ❖ Otrzymaliśmy dotację na budowę drogi gminnej ulica Akacyjowa w Dobiegniewie. Umowa jest podpisana,

Dzisiaj mieliśmy spotkanie z Sołtysami i prośba Sołtysa Wardziaka zmian terminu Dni Głuska na 15-16 lipca ze względu na dofinansowanie tego wydarzenia. Zmiana jest Dożynek Gminnych, które w tym roku odbędą się 20 sierpnia.

Ad.4. Informacja na temat działalności Klubów Piłkarskich na terenie Miasta i Gminy Dobiegniew.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie oddał głos Panu Prezesowi Klubu Piłkarskiego w Dobiegniewie.

Zbigniew Gacki Prezes Klubu podziękował za zaproszenie na sesję , następnie poinformował, że 31 stycznia odbyło się Walne , został wybrany nowy zarząd . Prezesem został wybrany Zbigniew Gacki, Wiceprezes Dariusz Grzybowski, Skarbnik Grzegorz Sitkiewicz, Sekretarz Dariusz Kosowski i Członek Paweł Górdziel. Zarząd przez dwa miesiące odbył 6 spotkań w miarę potrzeb. Pierwszym wyzwaniem było to był czas trzech dni żeby złożyć wniosek do Gminy , następnie zmiana w KRS , następna decyzja Zarządu to zmiana Banku , poprzedni Bank w którym Stowarzyszenie Błękitni miało swoje konto traktowani byli jako zwykli przedsiębiorcy, naliczane mieli prowizje. To były duże koszty. Jesteśmy po podpisaniu umowy z nowym Bankiem, który zrobił nam niskie utrzymanie konta i zarazem sponsoring. Następnie została podpisana umowa z zakładem rachunkowym z Dobiegniewa. Rozliczenie

finansowe trochę kulało. Wszystko ma być przejrzyste, jawne. Została podpisana umowa z Zina Polska z Oddziałem Gorzowskim gdzie już dostaliśmy dofinansowanie 4 tysiące złotych i każdy zakup sprzętu, który będzie się odbywał w ich firmie będzie płacony 40% taniej. Prezes podziękował Sołtysowi Grzankowskiemu za to, że Zorza Rolewice nie funkcjonuje, a sprzęt, który tam był przekazał dla Błękitnych Dobiegniew. Następny sponsor, który się pojawił przekazał na Klub 1300 butelek wody, czyli zabezpieczenie dla Klubu na cały rok. Cały czas szukamy sponsorów. Do dnia 31 grudnia 2022 roku należało złożyć wniosek do Programu Klubu gdzie jesteśmy stratni 10 tysięcy złotych. Następna sprawa, która nie była kontynuowana to jest Organizacja Pożytku Publicznego. Sprawozdanie w 2012 roku nie zostało złożone jesteśmy wpisani, ale nie jesteśmy organizacją aktywną. Trzeba złożyć nowe wnioski. Sam Klub istnieje od 1946 roku. W Klubie jest ponad 60 piłkarzy są dwie piłkarki. Jedna z dziewczyn przeszła testy i dostała się do szkoły w Łodzi. Jeżeli chodzi o zatrudnienie w Błękitnych to jest jeden trener na etacie. Prezes podziękował Pani Burmistrz, gminie za warunki jakie ma Klub Błękitni rzadko się spotyka ze względu na to, że jest instytucją, która utrzymuje boiska, szatnie gdzie to nie spoczywa na Klubie tylko zajmuje się trenowaniem.

Sylwia Łaźniewska – Burmistrz Dobiegniewa podziękowała Prezesowi Błękitni Dobiegniew za przybycie na sesję. Poinformowała, że udzielamy Klubom sportowym dofinansowania. Dla Klubu Błękitni dofinansowanie jest zawsze najwyższe. Pani Burmistrz życzyła Prezesowi oraz Zarządowi żeby znaleźli drugiego takiego sponsora jak gmina Dobiegniew to wtedy w Klubie będzie się działo jak najlepiej.

Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – zapytał Prezesa ile kosztuje taka naklejka na strój sponsora, czy jest jakaś ustalona stawka ?

Zbigniew Gacki – Prezes – poinformował, że nie ma stawki opłata jest dobrowolna.

Marek Kowalczyk Przewodniczący RM podziękował Prezesowi życzył sukcesu.

Ad.5. Wnioski i zapytania

Leszek Wieczór radny – zgłosił wniosek o naprawę drogi ulicy Jeńców Obozu – odcinek od GZSZ do ulicy Krasickiego, ponieważ jest w bardzo złym stanie technicznym.

Ad.6. Sprawozdanie z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Radni nie mieli pytań.

Ad.7. Sprawozdanie z Gminnego Programu Wspierania Rodzin dla Gminy Dobiegniew. Radni nie mieli pytań do w/w sprawozdania.

Ad.8. Informacja na temat wykorzystywania funduszy sołeckich stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Radni nie mieli żadnych pytań.

Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawie:

Ad.9.1. Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy na 2023 rok.

- Dorota Kopytek Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy na 2023 rok. Pełne wystąpienie Skarbnika Gminy Dobiegniew w tej sprawie zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad Sesji i dostępne jest na stronie internetowej: <https://radni.tv/transmisja/?id=1889> (01:12:20)

Głosowania:

Głosowanie w sprawie: zmian uchwały budżetowej gminy na 2023 rok.

Typ głosowania: Zwykłe	Data głosowania: 27.03.2023 16:22
Tryb głosowania: Zwykła większość	Miejsce: Sala Konferencyjna UM 115 A

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze

Uprawnionych: 15	Za: 14
Zagłosowało: 14	Przeciw: 0
Nieobecni: 1	Wstrzymało się: 0

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe

Lp.	Imię i nazwisko	Głos	Data i czas oddania głosu
1	Jerzy Biel	Za	27.03.2023 16:22
2	Joanna Grabia	Za	27.03.2023 16:22
3	Bartosz Jabłoński	Za	27.03.2023 16:22
4	Jolanta Kadler	Za	27.03.2023 16:22
5	Zbigniew Kołodziej	Nieobecny	-----
6	Marek Kowalczyk	Za	27.03.2023 16:22
7	Paweł Łysiak	Za	27.03.2023 16:22
8	Dariusz Majowicz	Za	27.03.2023 16:22
9	Andrzej Muszyński	Za	27.03.2023 16:22

10	Bernard Szyrwiński	Za	27.03.2023 16:22
11	Andrzej Świątkowski	Za	27.03.2023 16:22
12	Leszek Wieczór	Za	27.03.2023 16:22
13	Marzena Wierzbicka	Za	27.03.2023 16:22
14	Waldemar Wołyniec	Za	27.03.2023 16:22
15	Urszula Woszczyk	Za	27.03.2023 16:22

Ad.9.2. przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew w 2023 roku.

Głosowania:

Głosowanie w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew w 2023 roku.

Typ głosowania: Zwykłe	Data głosowania: 27.03.2023 16:23
Tryb głosowania: Zwykła większość	Miejsce: Sala Konferencyjna UM 115 A

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze

Uprawnionych: 15	Za: 14
Zagłosowało: 14	Przeciw: 0
Nieobecni: 1	Wstrzymało się: 0

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe

Lp.	Imię i nazwisko	Głos	Data i czas oddania głosu
1	Jerzy Biel	Za	27.03.2023 16:23
2	Joanna Grabia	Za	27.03.2023 16:23
3	Bartosz Jabłoński	Za	27.03.2023 16:23
4	Jolanta Kadler	Za	27.03.2023 16:23
5	Zbigniew Kołodziej	Nieobecny	-----

6	Marek Kowalczyk	Za	27.03.2023 16:23
7	Paweł Łysiak	Za	27.03.2023 16:23
8	Dariusz Majowicz	Za	27.03.2023 16:23
9	Andrzej Muszyński	Za	27.03.2023 16:23
10	Bernard Szyrwiński	Za	27.03.2023 16:23
11	Andrzej Świątkowski	Za	27.03.2023 16:23
12	Leszek Wieczór	Za	27.03.2023 16:23
13	Marzena Wierzbicka	Za	27.03.2023 16:23
14	Waldemar Wołyniec	Za	27.03.2023 16:23
15	Urszula Woszczyk	Za	27.03.2023 16:23

Ad.9.3.zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2033.

Głosowania:

Głosowanie w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2033.

Typ głosowania: Zwykłe	Data głosowania: 27.03.2023 16:24
Tryb głosowania: Zwykła większość	Miejsce: Sala Konferencyjna UM 115 A

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze

Uprawnionych: 15	Za: 14
Zagłosowało: 14	Przeciw: 0
Nieobecni: 1	Wstrzymało się: 0

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe

Lp.	Imię i nazwisko	Głos	Data i czas oddania głosu
1	Jerzy Biel	Za	27.03.2023 16:24
2	Joanna Grabia	Za	27.03.2023 16:24
3	Bartosz Jabłoński	Za	27.03.2023 16:24

4	Jolanta Kadler	Za	27.03.2023 16:24
5	Zbigniew Kołodziej	Nieobecny	-----
6	Marek Kowalczyk	Za	27.03.2023 16:24
7	Paweł Łysiak	Za	27.03.2023 16:24
8	Dariusz Majowicz	Za	27.03.2023 16:24
9	Andrzej Muszyński	Za	27.03.2023 16:24
10	Bernard Szyrwiński	Za	27.03.2023 16:24
11	Andrzej Świątkowski	Za	27.03.2023 16:24
12	Leszek Wieczór	Za	27.03.2023 16:24
13	Marzena Wierzbicka	Za	27.03.2023 16:24
14	Waldemar Wołyniec	Za	27.03.2023 16:24
15	Urszula Woszczyk	Za	27.03.2023 16:24

Ad.9.4.przyjęcia Gminnego Programu Ostonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Dobiegniew.

Głosowania:

Głosowanie w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Ostonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Dobiegniew.

Typ głosowania: Zwyczajne	Data głosowania: 27.03.2023 16:25
Tryb głosowania: Zwyczajna większość	Miejsce: Sala Konferencyjna UM 115 A

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze

Uprawnionych: 15	Za: 14
Zagłosowało: 14	Przeciw: 0
Nieobecni: 1	Wstrzymało się: 0

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe

Lp.	Imię i nazwisko	Głos	Data i czas oddania głosu
1	Jerzy Biel	Za	27.03.2023 16:25

2	Joanna Grabia	Za	27.03.2023 16:25
3	Bartosz Jabłoński	Za	27.03.2023 16:25
4	Jolanta Kadler	Za	27.03.2023 16:25
5	Zbigniew Kołodziej	Nieobecny	-----
6	Marek Kowalczyk	Za	27.03.2023 16:25
7	Paweł Łysiak	Za	27.03.2023 16:25
8	Dariusz Majowicz	Za	27.03.2023 16:25
9	Andrzej Muszyński	Za	27.03.2023 16:25
10	Bernard Szyrwiński	Za	27.03.2023 16:25
11	Andrzej Świątkowski	Za	27.03.2023 16:25
12	Leszek Wieczór	Za	27.03.2023 16:25
13	Marzena Wierzbicka	Za	27.03.2023 16:25
14	Waldemar Wołyniec	Za	27.03.2023 16:25
15	Urszula Woszczyk	Za	27.03.2023 16:25

Ad.9.5. zmiany Uchwały Nr XXXV/210/21 Rady Miejskiej z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobiegniew.

Głosowania:

Głosowanie w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXV/210/21 Rady Miejskiej z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobiegniew.

Typ głosowania: Zwykłe	Data głosowania: 27.03.2023 16:26
Tryb głosowania: Zwykła większość	Miejsce: Sala Konferencyjna UM 115 A

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze

Uprawnionych: 15	Za: 14
Zagłosowało: 14	Przeciw: 0

Nieobecni: 1	Wstrzymało się: 0
--------------	-------------------

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe

Lp.	Imię i nazwisko	Głos	Data i czas oddania głosu
1	Jerzy Biel	Za	27.03.2023 16:26
2	Joanna Grabia	Za	27.03.2023 16:26
3	Bartosz Jabłoński	Za	27.03.2023 16:26
4	Jolanta Kadler	Za	27.03.2023 16:26
5	Zbigniew Kołodziej	Nieobecny	-----
6	Marek Kowalczyk	Za	27.03.2023 16:26
7	Paweł Łysiak	Za	27.03.2023 16:26
8	Dariusz Majowicz	Za	27.03.2023 16:26
9	Andrzej Muszyński	Za	27.03.2023 16:26
10	Bernard Szyrwiński	Za	27.03.2023 16:26
11	Andrzej Świątkowski	Za	27.03.2023 16:26
12	Leszek Wieczór	Za	27.03.2023 16:26
13	Marzena Wierzbicka	Za	27.03.2023 16:26
14	Waldemar Wołyniec	Za	27.03.2023 16:26
15	Urszula Woszczyk	Za	27.03.2023 16:26

Ad.10. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

- Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz – odpowiadając na pytanie Pana Przewodniczącego Zarządu Osiedla – poinformowała, że będą składane 2 wnioski na cmentarz w Dobiegniewie i jeżeli otrzymamy dofinansowanie to jak najbardziej. W tym roku wykonaliśmy pełną dokumentację na monitoring miasta mamy dość znaczną ilość kamer na odcinkach gdzie jest najbardziej niebezpiecznie, więc jeżeli otrzymamy dofinansowania to Pan Przewodniczący przypomni się.
- Jeżeli chodzi o nawierzchnię na ulicy Jeńców Obozu nie mamy tej ulicy zaplanowanej w budżecie , dzisiaj rozmawiałam z Panią Kierownik bo bardzo dużo osób dopytuje nie tylko o ulice w mieście, ale także o drogi gminne w miarę posiadanych środków coś uzupełnimy, ale to nie będzie nowa nawierzchnia. Do wykonania mamy ulicę Wyszyńskiego w centrum miasta i poboczne ulice. Dużo mamy dróg gruntowych, które musimy wykonać

polepszenie nawierzchni, materiałem tłuczniovym. Mieszkańcy dopytują chodzi o dojazdy do nieruchomości droga do Słonowa, Grabionka.

Ad.11. Komunikaty

- Marek Kowalczyk Przewodniczący RM- zaprosił na Jarmark Wielkanocny, a także przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych za 2022 r.
- Pani Sylwia Łażniewska Burmistrz – poinformowała, że odbędzie się wizyta Pana Wojewody Lubuskiego będzie dotyczyła inwestycji, które są w realizacji. Również zaprosiła na Jarmark Wielkanocny oraz 15 kwietnia do Słowina na polsko-niemieckie zawody wędkarskie.
- Jerzy Biel radny – podziękował w imieniu Koła Łowieckiego Ryś w Dobiegniewie za szybka interwencję i pomoc i prosił o wsparcie dla Koła podczas Jarmarku Wielkanocnego.

Ad.12. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LIX Sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym gościom.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Katarzyna Górniacka

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Dobiegniewie
/-/ Marek Kowalczyk